GESTÃO: 2071 - 2024 MUNICÍPIODE
LEIS MUNICIPAIS CAMPO DO MEIOSRA CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

Mensagem ao Projeto de Lei nº 40/2022

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Campo do Meio,

Excelentíssimos Senhores Vereadores,

Com respeitosos cumprimentos valho-me da presente

para remeter-lhe PROJETO DE LEI 40/2022, acompanhado de sua respectiva

JUSTIFICATIVA, de minha autoria, que “Dispõe sobre a alteração do perímetro

urbano do município de Campo do Meio e dá outras providências”.

O presente Projeto de Lei tem escopo de obter autorização

legislativa para realizar alterações no perímetro urbano do município, visando

melhor atendimento da população, com atendimentos específicos e setorizados,

como pavimentação, urbanização, etc.

Esperando melhor análise do Projeto de Lei em tela e na

certeza da atenção dispensada, prevaleço-me do momento para reiterar meus -

sinceros protestos de elevada estima e consideração.
=

Campo do Meio/MG, 10 de outubro de 2022.

fCAMARA MUNICIPAL DE
| CAMPOCOMEIO-MG.

;
PROTOCOLO

| nocuUMENTO RECEBIDO
!

tio pia:ND 1,0.1.2209
: 38:Sonoras

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO — MG | CNP) 18.239.582/0001-29
Rua Dr. José Mesquita Neto, nº 356, Centro | Campo do Meio-MG | Tel: (35) 3857 - 1122

e-mail: pmemgabineteQGcampodomeio.mg.gov.br

GESTÃO: 2071-204” MUNICÍPIODE
LEIS MUNICIPAIS CAMPO DO MEIO

CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

PROJETO DE LEI MUNICIPAL N.º 40 de 10 de outubro de 2022

Dispõe sobre a alteração do
perímetro urbano do município
de Campo do Meio e dá outras
providências.

O Prefeito do Município de Campo do Meio/MG, no uso de suas
atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprova e eu
sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º Fica instituída pela presente Lei, para efeitos tributários, o
perímetro urbano do município de Campo do Meio, a saber: tem princípio no
fundo do cemitério Municipal, em divisas com a represa de Furnas e segue as
margens da represa ate encontrar a Avenida Deputado Renato Azeredo, volve á
esquerda e segue pela referida Avenida ate o aterro de acesso ao Conjunto
Habitacional São Jose, segue pelo referido aterro ate a propriedade de Ismael
Rodrigues Machado nas margens da represa de furnas volve a esquerda e segue
margeandoo lago de furnas em terras de Ismael Rodrigues Machado. Espolio
de João Batista Cabral, Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE e
propriedade de Célio Rocha ou sucessores, volve novamente á direita seguindo
ainda ás margens da represa de furnas em divisa com os terrenos de
Propriedade dos senhores, Célio Rocha ou sucessores, serviço Autônomo de
Água e Esgoto- SAAE, Espolio de João Batista Cabral, Ismael Rodrigues
Machado. Manoel Jesuíno Filho e Orlando Rosa, novamente pelo terreno de
Ismael Rodrigues Machado. Jose Nivaldo Marques, Tarlei Marques Machado,
Francisco Leonardo da Costa até a estrada que dá acesso a vargem do Sapé,
volve a direita seguindo a referida estrada ate encontrar a rodovia Campo do
Meio - Boa Esperança volve a esquerda e segue em linha reta ate fim do Campo
de viação, volve a direita acompanhando a divisa do Campo de Aviação com
Antonio Delfraro ou sucessores, seguindo em linha reta ate atingir o fim da
cerca volve a direita segue novamente uma cerca de divisa do campo de aviação
com a propriedade de Vilson Rodrigues Pereira ate o fim da cerca volve a
esquerda seguindo a divisa do bairro Distrito Industrial com a propriedade de
Vilson Rodrigues Pereira, volve a direita seguindo a divisa do bairro Distrito
Industrial com Espolio Sebastião Azarias Cabral, volve á direita seguindo em
linha reta a divisa de Espolio de Sebastião Azarias Cabral, passando por Espolio
Alcides Azarias Cabral e Osvaldo Cabral até a estrada que da acesso aos bairros
São Jose I I. volve á esquerda pela mencionada estrada ate a propriedade de
Antonio Carlos Reis, volve á esquerda margem da estrada do Amargoso até o

U

MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO - MG | CNPJ 18.239.582/0001-29goRua Dr. José Mesquita Neto, nº 356, Centro | Campo do Meio-MG | Tel: (35) 3857/1122
e-mail: pmemgabineteOcampodomeio.mg.gov.br

GESTÃO: 2071-204 MUNICÍPIO DE NS

LEIS MUNICIPAIS CAMPO DO MEIO
CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO

cruzamento com a estrada de José carneiro, volve a direita seguindo às margens
esquerda da estrada de José carneiro até encontrar rodovia de asfalto Campo do
Meio- CamposGerais, atravessa a rodovia segue em linha reta até a ponte sobre
o córrego do matadouro, volve a direita seguindo acompanhando a margem
esquerda do córrego do matadouro até a ponte do coco, volve a esquerda
seguindo a margem da rodovia LMG 849 sentido Campo do Meio até a ponte
volve a esquerda seguindo pelo córrego até ponte do Bairro Santa Luiza segue o
córrego passando pelos fundos da propriedade do Sr. Jose de Souza ainda
seguindo pelos fundos da propriedade do Sr. Jose de Souza e Pedro
Emerenciano Camilo, segue em linha reta passando pelo propriedade de Rui
Comunian e Mario Fernandes Filho Antônio Reis Megda, familiares de Carlito
Salatiel onde segue em linha reta atravessando uma lagoa nativa divisando com
Vilson Rodrigues Pereira ate a estrada de acesso a propriedade de Jose Marques
Loureiro volve a direita ate mata burro de entrada principal da fazenda São Jose
de propriedade do Sr. Jose Marques Loureiro (Antiga Faz. Caiafa), atravessa a
estrada volve a esquerda até a divida com a propriedade de Jose Marques
Loureiro segue essa divisa até encontrar a pote sobre a Rodovia Rural Campo
do Meio — Usina Ariadnopolis. Atravessa a rodovia e continua agora seguindo
o córrego Caiafa, ate encontrar a rodovia de acesso a Ipanema agroindústria
atravessa a rodovia até encontrar as margens da represa de furnas segue as
margens da represa passando pelos fundos da propriedade de Vilson
Rodrigues Pereira segue a margem da represa passando pelos fundos do bairro
João Vilela Junqueira (Vila Nova), e segue passando pelos fundos da
propriedade de Adeí (Timóteo), Antonio Rosalina Silva e pela propriedade de
José Bernardes da Costa (zezão), até encontrar o ponto de partida no fundo do
Cemitério Municipal

Art. 2º Esta Lei entrara em vigor na data de sua publicação.

smuerfssádroPrefeito Municipal

MUNICÍPIO DE CAMPO DO MEIO — MG | CNP) 18.239.582/0001-29
Rua Dr. José Mesquita Neto, nº 356, Centro | Campo do Meio-MG | Tel: (35) 3857 - 1122

e-mail: pmemgabineteOcampodomeio.mg.gov.br